
Uchwała Nr XXIII/375/12 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 21 grudnia 2012 r. 

 

w sprawie: określenia zasad ustalania i wypłaty diet dla radnych Rady Miejskiej w Gostyniu 

oraz ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowej radnego. 

 

 

  Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) w związku z § 3 

ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wyso-

kości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710) oraz § 5 Rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. Nr 

66 poz. 800), 

Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

 

§1. Podstawę do ustalenia wysokości diet przysługujących radnym łącznie w ciągu miesiąca, 

stanowi 75% półtorakrotności kwoty bazowej określanej w ustawie budżetowej dla osób zaj-

mujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 

grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmia-

nie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 110 poz. 1255 ze zmianami). 

 

§2. 

1. W zależności od pełnionej funkcji radnym przysługuje stała zryczałtowana miesięczna 

dieta obliczana jako procent podstawy określonej w §1: 

1) dla przewodniczącego Rady – 93%, 

2) dla wiceprzewodniczącego Rady – 72 %, 

3) dla przewodniczących komisji stałych – 60%, 

4) dla radnych nie pełniących funkcji – 46%. 

2. Kwoty diet do wypłaty zaokrągla się do 1 zł w dół. 

3. Wysokość miesięcznej diety ulega obniżeniu o 40% za każdą nieobecność radnego na 

sesji lub komisji stałej, której radny jest członkiem, z zastrzeżeniem ust. 8 i 9.  

4. Miesięczna dieta przysługuje tylko z jednego z tytułów określonych w ust. 1. W przy-

padku zbiegu uprawnienia do diety niższej i wyższej przysługuje dieta wyższa. 

5. Dieta przysługuje niezależnie od ilości sesji lub posiedzeń komisji z zastrzeżeniem 

ust.6. 

6. Dieta zostaje obniżona za nieobecność na każdym posiedzeniu Rady lub komisji stałej, 

której radny jest członkiem, z zastrzeżeniem ust. 8 i 9. 

7. Za nieobecność uważa się również opuszczenie przez radnego sesji Rady przed zakoń-

czeniem głosowania nad projektami uchwał lub posiedzenia komisji stałych przed za-

kończeniem rozpatrywania projektów uchwał będących przedmiotem obrad wraz z 

uchwaleniem wniosków i opinii w ich sprawach. 

8. Jeżeli radny delegowany przez Radę bądź przewodniczącego Rady wykonywał inne 

obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały mu obecność 

na sesji lub posiedzeniu komisji stałej, dieta nie ulega obniżeniu. 

9. Jeżeli w tym samym dniu odbywa się kilka sesji Rady lub posiedzeń komisji, dieta 

ulega obniżeniu jak za jedną nieobecność. 

10. Wysokość diet za miesiąc rozpoczęcia lub upływu pełnienia mandatu radnego obli-

czana jest proporcjonalnie do ilości dni pełnienia mandatu radnego w danym miesiącu. 



11. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia 

10 następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności 

na sesjach Rady i posiedzeniach komisji stałych. 

12. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

 

§3.  

1. Radnym z tytułu podróży służbowej przysługuje: 

1) dieta, 

2) zwrot kosztów: 

a) przejazdów z miejscowości określonej przez przewodniczącego Rady w pole-

ceniu wyjazdu służbowego do miejsca stanowiącego cel podróży i z powro-

tem; 

b) noclegów; 

c) dojazdów środkami komunikacji miejscowej; 

d) innych udokumentowanych wydatków. 

2. Ustala się dla radnego stawki zwrotu kosztów przejazdu, o których mowa w ust. 1, po-

jazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy Gostyń, w ramach podróży 

służbowej mającej bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, za 1 km przebie-

gu w wysokości stawek określonych jako maksymalne w rozporządzeniu ministra  

właściwego ds. transportu wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 

września 2001 r. o transporcie drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 125, 

poz. 874 ze zmianami). 

3. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia 

podróży służbowej jak również środek transportu określa przewodniczący Rady w po-

leceniu wyjazdu służbowego. 

4. Należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych poza granicami kra-

ju ustala się według odrębnych przepisów. 

5. O zleconych podróżach służbowych przewodniczący informuje Radę na najbliższej 

sesji. 

 

§4. Upoważnia się wiceprzewodniczącego Rady starszego wiekiem, a w razie jego nieobec-

ności drugiego wiceprzewodniczącego Rady, do wystawiania polecenia wyjazdu służbowego 

dla przewodniczącego Rady. 

 

§5. Traci moc uchwała Nr V/27/07 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 9 lutego 2007 roku w 

sprawie ustalenia wysokości diet oraz zasad wypłacania diet dla radnych Rady Miejskiej w 

Gostyniu. 

 

§6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia oraz Przewodniczącemu Rady 

Miejskiej w Gostyniu.  

 

§7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXIII/375/12 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 21 grudnia 2012 r. 

 

 

Na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosz-

tów podróży służbowych. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, rada przy ustalaniu 

wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. Proponowany pro-

jekt jest kompleksową regulacją uwzględniającą zarówno kwestie diet jak również podróży 

służbowych radnych. Do tej pory w przypadku tych ostatnich stosowano przepisy ogólne, 

zgodne z brzmieniem rozporządzenia. Według Regionalnej Izby Obrachunkowej zasady do-

tyczące podróży służbowych radnych winny mieć odzwierciedlenie również w stosownej 

uchwale.  

Należy zaznaczyć, że wysokość diet w stosunku do dotychczas obowiązującej uchwa-

ły pozostaje na tym samym poziomie. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 


